



ACLARACION N° 1

TERMINOS DE REFERENCIA N ° 2014-0014

“Realización, presentación y proyección de ciclos de cine en los diferentes espacios de la Fundación EPM.”

Pregunta 1

En el formato del presupuesto aparecen 10 meses, pero entre julio y marzo son 8. ¿Cuál es el tiempo exacto?

Respuesta 1

El plazo de ejecución del contrato es el indicado en el numeral 1.12.1 *“El plazo de ejecución del contrato será desde la firma del acta de inicio y se extenderá hasta el 31 de marzo de 2015.”* No el indicado por error en el formulario de precios.

Pregunta 2

Sumando los sábados entre el 14 de julio y el 31 de marzo de 2015, solamente suman **37**, y desde el 1 de agosto, que es más o menos el tiempo que se demora en comenzar la ejecución, son sólo **35**. Cuál sería entonces el tiempo para el presupuesto?

En ese período de tiempo hay 7 festivos, ¿Se programan estas fechas para las UVA? Pues así quedarían los 42 si se empezara en la mitad de julio, y 40 si se empieza en agosto.

Respuesta 2

La cantidad de proyecciones seguirán siendo 42, en efecto, para los 37 (aproximadamente) sábados durante ese período y los respectivos días festivos. Procurando poder empezar a mitad del mes de Julio.

Atentamente,

Fundación EPM
03 de Julio de 2014